

सं रा. बैंक / पुनर्वित विभाग / जीएसएस/्रेडिं / न्यू एएमआई - 1/ 2022-23 13 अक्टूबर 2022 परिपत्र संख्या: 228 /पुवि- 76 /2022

अध्यक्ष / मुख्य कार्य पालक अधिकारी / प्रबंध निदेशक सभी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक राज्य सहकारी बैंक / राज्य सहकारी कृषि और ग्रामीण विकास बैंक क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक / अनुसूचित प्राथमिक शहरी सहकारी बैंक नाबार्ड से पुनर्वित के लिए पात्र अन्य संस्थाएं

महोदया / प्रिय महोदय,

एकीकृत कृषि विपणन योजना की उप-योजना नयी एएमआई को 31 मार्च 2023 तक जारी रखने के संबंध में निर्देश (वित्त वर्ष 2022-23 हेतु)

कृपया उपरोक्त विषय पर हमारे परिपत्र सं.91/पुवि-34/2022 दिनांक 27 अप्रैल 2022 का संदर्भ ग्रहण करें। इस संबंध में हम स्चित करते हैं कि कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ने एएमआई आईएसएएम की उपयोजना को 31 मार्च 2023 तक जारी रखने की अनुमति प्रदान की है।

- 2. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय (डीएमआई), भारत सरकार द्वारा जारी आदेश एफ सं.एम-11011/12/नई योजना/2019-एएमआइ(पीटी.-3)(97293) दिनांक 10 अक्टूबर 2022 की एक प्रति आपके सूचना हेत् संलग्न है।
- 3. इस योजना के अंतर्गत 01 अक्टूबर 2022 से 31 मार्च 2023 के बीच स्वीकृत ऋण हेतु बैंको द्वारा सब्सिडी दावा ऋण की पहली किस्त के वितरण के 60 दिन के अंदर इन्सयोर पोर्टल में प्रस्तुत किया जा सकता है।

4.तदनुसार, आप अपने क्षेत्राधिकार में आने वाले नियंत्रक कार्यालयों / जिला केन्द्रीय सहकारी बैंको और शाखाओं को (राज्य सहकारी बैंको हेतु) सूचित करें। Please refer to our circular No.91/ DoR-34/2022 dated 27 April 2022 on the above subject. In this connection, we advise that the Ministry of Agriculture & Farmers' Welfare, GoI, have approved the continuation of AMI sub-scheme of ISAM up to 31 March 2023.

- 2. A copy of the Order F. No. M-11011/12/New Scheme/2019-AMI (Pt.-3)(97293) dated 10 October 2022, issued by the Directorate of Marketing & Inspection (DMI), GoI is enclosed herewith for your information.
- 3. To enable banks to submit the subsidy applications, the claims in respect of projects where bank loan is sanctioned from 1st October 2022 to 31st March 2023, should be submitted in the portal within 60 days of disbursal of 1st instalment of the loan.
- 4. You may accordingly advise the Controlling Offices/District Central Cooperative Banks (in case of State Cooperative Banks) and branches under your jurisdiction.

भवदीया

(निवेदिता तिवारी)

महाप्रबंधक

संलग्न : यथोपरि

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

National Bank for Agriculture and Rural Development

पुनर्वित्त विभाग

प्लॉट क्र सी-24, 'जी' ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व). मुंबई - 400 051. टेली: +91 22 26539325 • फ़्रैक्स: +91 22 26530090 • ई मेल: <u>dor@nabard.org</u>

Department of Refinance

Plot No. C-24, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 • Tel.: +91 22 26539325 • Fax: +91 22 26530090 • E-mail: <u>dor@nabard.org</u>

F. No. M-11011/12/NewScheme/2019-AMI(pt.3)(97293) भारत सरकार / Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय / Ministry of Agriculture and Farmer Welfare कृषि एवं किसान कल्याणविभाग / Department of Agriculture and Farmer Welfare विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय / Directorate of Marketing and Inspection प्रधान कार्यालय / Head Office, NH-IV, फरीदाबाद / Faridabad-121001 Phone/फोन: 0129 – 2434348, Fax: 0129 – 2416568 e-mail: rgs-agri@nic.in

Dated: 10-10-2022

To.

Chief General Manager (DoR),
 National Bank for Agriculture & Rural Development,
 C-24, Bandra - Kurla Complex, Bandra East, Mumbai – 400 051

2. The Managing Director,National Cooperative Development Corporation,4-Siri Institutional Area, HauzKhas, New Delhi - 110 016

Sir.

Subject: Continuation of AMI sub-scheme of ISAM beyond 30.09.2022 till 31.03.2023

The undersigned is directed to refer to the subject cited above and convey the approval of the Competent Authority on continuation of AMI sub-scheme of ISAM beyond 30.09.2022 till 31.03.2023.

It is requested that the above approval may be brought to the notice of all the stakeholders of AMI sub-scheme of ISAM including all the eligible Financial Institutions/ Cooperative Institutions, accordingly.

Yours faithfully,

(P. Melvin Roy)

Deputy Agricultural Marketing Adviser

Copy to:-

- 1. PPS to JS (Marketing)-cum-AMA, Krishi Bhawan, New Delhi
- 2. Director General, CCS National Institute of Agricultural Marketing, Jaipur
- 3. Director (Marketing) DA&FW, Krishi Bhawan, New Delhi
- 4. All ROs/SOs of Directorate of Marketing & Inspection with a request to disseminate the above instructions / information to all stakeholders including concerned State Agencies